1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

PERITO BIOQUÍMICO TOXICOLOGISTA, PERITO CRIMINAL E DE
PERITO CRIMINAL ESPECIAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL N.º 17/2006 – PCES PERITO, DE 25 DE OUTUBRO DE 2006

O DELEGADO CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (PC/ES)

torna públicos o resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso dos candidatos
ao concurso público para provimento de vagas nos cargos de Perito Bioquímico Toxicologista, Perito
Criminal e Perito Criminal Especial da Polícia Civil do Estado do Espírito Santo.
1. Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso, na seguinte ordem: cargo, número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na avaliação de títulos, nota e
classificação final no concurso.
1.1 PERITO BIOQUÍMICO TOXICOLOGISTA
00000004, Daniela Mendes Louzada de Paula, 0, 74.2, 3 / 00000218, Debora Dummer Meira, 2, 68.75, 5
/ 00000020, Fabrício Souza Pelição, 1, 81.93, 1 / 20100597, Isis Parteli, 0, 61.91, 8 / 10105126, Josideia
Barreto Mendonca, 5.5, 72.71, 4 / 20100069, Luciana Brunhara Biazati, 0, 63.38, 6 / 00000439, Rafaela
Freitas Cutini Detoni, 2, 62.26, 7.
1.1.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso do candidato sub judice, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final na avaliação de títulos, nota e
classificação final no concurso.
00000346, Jauber Fornaciari Pissinate, 1.5, 80.5, 2.
1.2 PERITO CRIMINAL
00000024, Alexandre Vieira Soares, 0, 68.88, 39 / 20100542, Alexsandro Boniolo Pereira, 0, 66.31, 45 /
20100463, Arnobio Ignacio Vassem Junior, 0, 73.6, 26 / 00000633, Bianca Bortolini Merlo, 0, 83.55, 3 /
00000115, Bruno Araujo Ramalho, 0, 71.15, 32 / 00000591, Bruno Campos Morato, 1, 84.13, 2 /
00000229, Caio Nucci de Araujo, 0, 78.63, 10 / 20100430, Caline Airao Destefani, 1, 82.7, 4 / 00000022,
Carlos Augusto Chamoun do Carmo, 2.5, 78.06, 14 / 00000177, Carolina Mayumi Vieira, 0, 78.07, 13 /
10101651, Cleiton de Souza Melo, 0, 72.86, 27 / 20100326, Cleiton Kenup Piumbini, 0, 66.01, 47 /
00000097, Cristiane dos Santos Giuberti, 2, 68.97, 38 / 20100261, Daniele Machado de Araujo, 0, 72.7,
28 / 20100123, Denilza Rosa Goldner, 0, 66.55, 43 / 00000027, Dione Mendes Teixeira Alves, 0, 65.36,
52 / 00000629, Fabianne de Paiva Cardoso, 1.5, 78.46, 12 / 00000129, Fabricio Rocco Alves Correa, 1,
66.45, 44 / 00000023, Francisco Mutz Ratzke, 2.5, 79.65, 8 / 00000144, Giselle da Silva Cavalcanti, 0,
67.58, 40 / 00000069, Graziela Barboza Guaitolini, 0, 69.5, 34 / 00000162, Hans Erich Fundão Schmitz,
0, 65.59, 50 / 10105079, Jader de Oliveira, 0, 69.17, 36 / 20100484, Janaina Lube Pestana, 2.5, 76.17, 21
/ 00000228, Jandira Maria de Oliveira Bone Brandao, 3.5, 79.63, 9 / 00000107, Jean Carlos Brandao
Storck, 3.5, 76.87, 16 / 00000407, João Paulo Dazzi Rafalsky, 0, 65.51, 51 / 00000387, Jozi Pimentel
Neto, 0, 71.29, 30 / 00000772, Julio Cesar Silva, 0, 69.13, 37 / 00000752, Karine Bernardo Avancini, 0,
75.3, 22 / 20100515, Kleber Roldi, 0, 69.48, 35 / 00000081, Lorena do Nascimento Pantaleao, 0.5, 76.43,
20 / 20100099, Maria Aparecida Rodrigues Campos Salzani, 3, 76.56, 18 / 00000840, Maria Carolina
Franco Emerich Andrade, 1.5, 74.38, 24 / 00000464, Mariana Santos Pinheiro, 4, 76.51, 19 / 20100602,
Marjorye Boldrini da Silva, 0, 65.91, 48 / 00000025, Max José Belo de Souza, 0, 66.92, 42 / 00000583,
Melina Seára Binow, 0, 76.72, 17 / 00000718, Milena Lóss Sodré, 0, 66.3, 46 / 00000149, Mirely Krauser
Andreatta, 0, 67.34, 41 / 00000516, Nilo Sergio Silveira Bezerra, 1, 78.59, 11 / 00000190, Pollyanna
Castro e Silva, 1.5, 74.26, 25 / 00000474, Regis de Almeida Farani, 2, 80.35, 7 / 00000140, Renato
Soares da Paixão, 0, 72.11, 29 / 00000002, Rodrigo Maia Spagnol, 2.5, 70.85, 33 / 20100201, Rodrigo
Otavio Festa Perdigao, 4, 71.18, 31 / 00000727, Ronilton Calazans de Freitas, 0, 65.05, 53 / 20100996,
Thiago Oliveira dos Santos, 0, 65.65, 49 / 00000703, Tommy Favoreto Romanelo, 0, 82.02, 5 /
00000681, Victor Racy Abdalla, 6, 94, 1 / 00000607, Vinicius Laranja Cassaro, 0, 80.92, 6 / 00000868,
Vinícius Medici de Oliveira, 0, 76.95, 15.

 2

1.2.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso da candidata que se declarou
portadora de deficiência,  na seguinte ordem: número de inscrição, nome da candidata, nota final na
avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
00000214, Roberta Kelly da Silva e Silva, 0, 57.59, 1.
1.2.2 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso do candidato sub judice, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final na avaliação de títulos, nota e
classificação final no concurso.
00000272, Marcos Simao Guimaraes, 0, 75.09, 23.
1.3 PERITO CRIMINAL ESPECIAL
00000240, Aldari dos Santos Pimentel, 0, 84,2, 1 / 00000532, Andressa Curto Marques, 1,5, 64,31, 15 /
20100009, Atila Francisco Rissoli, 0, 64,98, 14 / 00000485, Brígida Franco Sampaio, 0, 72,18, 9 /
00000640, Claudio Sergio Marinato, 0, 65,61, 13 / 00000133, Fabio Luiz Amorim Barros, 1, 63,42, 18 /
00000410, Fernanda Angelica Dalvi Faitanin Caldas, 0, 63,99, 17 / 20100590, Fernanda Silveira, 0,
75,51, 4 / 00000170, Giles Grolla Alonso, 0, 64,26, 16 / 00000390, Giuliano Zbyszynski Almeida, 0,5,
74,52, 5 / 00000435, Hildegardo Seibert Franca, 1,5, 76,88, 2 / 20100546, Jorge Eduardo Martins
Cassani, 0, 63,04, 19 / 00000558, Julio Cesar Siqueira, 0, 68,63, 11 / 00000839, Marcio Secato
Dalcumune, 4,5, 69,12, 10 / 00000616, Watson Wallace Carneiro Machado, 3,5, 73,81, 6.
1.3.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso do candidato que se declarou
portador de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final na
avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
00000003, Bruno Pimentel Dias, 0, 46,03, 1.
1.3.2 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso dos candidatos sub judice, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na avaliação de
títulos, nota e classificação final no concurso.
20100167, Cleverson Comarela, 2, 67,87, 12 / 00000271, Herika Miranda dos Santos, 0, 72,77, 8 /
00000331, Leonardo de Resende Dutra, 5,5, 73,37, 7 / 00000411, Luiz Eduardo Amancio, 0, 75,65, 3.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 6 de novembro de 2006, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pcesperito2006.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
2.3  O  resultado por ordem  de classificação final no concurso  será homologado pela Secretaria de
Estado de Gestão  e Recursos Humanos – SEGER.

ANDRÉ LUÍS DOS REIS NEVES
Delegado Chefe da Polícia Civil do Estado do Espírito Santo